PAGE
2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОСТИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СЛАНЦЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний  от 28 ноября 2014 года

Место проведения публичных слушаний – Ленинградская область, Сланцевский район, деревня Гостицы, дом 2а, зал заседаний администрации  муниципального образования Гостицкое сельское поселение

Время проведения публичных слушаний – начало 14 часов 00 минут, окончание -15 часов 00 минут. Дата подписания настоящего протокола – 28 ноября 2014 года.

Присутствовало 17 человек (согласно регистрационному листу явки участников публичных слушаний)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

            1. Обсуждение проекта решения совета депутатов Гостицкого сельского поселения «О бюджете муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 2015 год».

            Открыл публичные слушания Камышев В.Н. - глава муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района:
            -  В ноябре 2014 года ревизионная комиссия Гостицкого сельского поселения представила в совет депутатов  своё заключение по проекту бюджета муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 2015 год.

            10 ноября 2014 года совет депутатов рассмотрел проект бюджета поселения на 2015 год и вынес решение о назначении публичных слушаний. Данное решение было опубликовано в приложении к газете «Знамя труда» и размещено на сайте Гостицкого сельского поселения. На этом же совете депутатов была создана комиссия по рассмотрению предложения к проекту бюджета на 2015 год.

            На текущий момент в комиссию поступило два предложения.
ВЫСТУПИЛИ:
1. Архипова Н.С. – ведущий специалист – главный бухгалтер муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области:

            На 2015 год по прогнозу доходы составят 9013,5 тыс. руб.. Из них: налоговые и неналоговые доходы – 4130,6 тыс. руб.. Дотации из бюджета Ленинградской области – 3708,3 тыс. руб., из бюджета Сланцевского муниципального района – 786,1 тыс. руб, субвенции на осуществление отдельных гос. Полномочий по первичному воинскому учету – 112,5 тыс. руб., субвенции на осуществление отдельных гос. Полномочий в сфере административных правоотношений – 1,0 тыс. руб.,иные межбюджтные трансферты на выполнение указов Президента РФ 275,0 тыс. руб..;  Проект местного бюджета составлен с дефицитом в объёме 206,5 тыс. руб. (5,0% от объёма доходов местного бюджета без учета объемов безвозмездных поступлений).

        По проекту бюджета на 2015 год расходы составят 9220,0 тыс. руб., в том числе:

 - общегосударственный вопросы – 4673,2 тыс. руб.

 - жилищно-коммунальное хозяйство – 1455,8 тыс. руб.

 - культура – 2496,4 тыс. руб.

 - национальная безопасность и правоохранительная деятельность – 159,2 тыс. руб.

 - образование – 95,0 тыс. руб.

- национальная экономика – 226,9 тыс.руб.

- первичный воинский учет – 112,5 тыс.руб.
- обслуживание муниципального долга – 1,0 тыс. руб.

2. Предлагаем предусмотреть расходы на «Коммунальные услуги» по содержанию здания администрации в сумме 100400,00 рублей (812 0104 2368268 244 223 002); исключив данные средства с «Жилищно-коммунальное хозяйство» «812 0501 2338276 630 242 012» - 20 тыс. руб. (812 0501 2338276 244 226) -  80,4 тыс. руб.
3.  Предлагаем  в пункте 10 проекта решения «О бюджете  муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 2015 год»  заменить слова «1,06 раза с 1 октября 2015 года» на «1,1 раза с 1 января 2015 года», в соответствии с проектом бюджета на 2015 год Ленинградской области.
 4.      Архипова Н.С.. – ведущий специалист – главный бухгалтер администрации:

 Хочу отметить, что в проекте бюджета Гостицкого сельского поселения на 2015 год заработная плата работников администрации и бюджетных учреждений запланирована только на 11,5 месяцев.
Результаты публичных слушаний:
 Рекомендовать совету депутатов Гостицкого сельского поселения принять решение «О бюджете муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 2015 год» с учётом предложений,  высказанных на публичных слушаниях.
Председательсобрания:                                                                                      В.Н.Камышев
Секретарь:                                                                                                         Л.Ю.Терентьева